Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 57  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO PARA ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO E DEFINIR A

CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO – EDITAL Nº 004/SMS/2019 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS – PARA

SUBSTITUIÇÃO DE ACS EM LICENÇA MATERNIDADE

Aos 25 (v inte e cinco) dias do mês de abril de 2.019 (dois mil e dezenov e), às 13 (treze) horas, reuniram-se os membros da Comissão nomeada atrav és do

item I, sub-item 1.6, do Edital nº 004/SMS/2019, para análise dos documentos apresentados pelos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO – EDITAL Nº 004/SMS/2019 - PSF – PROGRAMA DE

SAÚDE DA FAMÍLIA para contratação temporária de 01 (um) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS, para substituição de Agente Comunitário de

Saúde em licença maternidade e div ulgação do resultado do Processo Seletiv o Simplif icado em questão. Analisada toda a documentação de cada candidato

para a f unção constante do Edital (Agente Comunitário de Saúde ACS – PSF), obedecidas todas as regras e normas do Edital do Processo Seletiv o

Simplif icado, chegou-se, portanto, à seguinte classif icação:

1 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)-PSF - CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS – GRAU DE ESCOLARIDADE: ENSINO MÉDIO E

CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL ACS.

Foram f eitas 04 (quatro) inscrições. Foram observ ados os critérios de classif icação e desempate conf orme estabelecido pelo Item VII do Edital nº

004/SMS/2019. Para f ins de esclarecimento necessário e obrigatório, com ref erência a tempo de serv iço, a f unção objeto deste Processo Seletiv o é a de

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) - PSF, portanto, o tempo de serv iço a ser contado para critério de desempate é aquele prestado na f unção de

Agente Comunitário de Saúde-ACS.

A classif icação geral e pontuação para o cargo abaixo discriminada:

01 – nome: DEISA FLÁVIA APARECIDA ALVES

Pontuação: Doc Obrig: 04 – Tempo de Serviço: 03a02m9d

02 – nome: FABIANA MÁRCIA APARECIDA RESENDE

Pontuação: Doc. Obrig: 04 – Critério de desempate: 01a03m07d

03 – nome: LORRANA BÁRBARA DOS SANTOS

Pontuação: Doc Obrig: 00 – Desclassificada – não apresentou comprovação do endereço na zona urbana – requisito

obrigatório

04 – Nome: ADELINA MARIA PINTO

Pontuação: Doc Obrig: 00 – Desclassificada – não apresentou comprovação do curso introdutório ACS – requisito obrigatório

A convocação dar-se-á de conformidade com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, por ato publicado no publicação no Diário Oficial

Eletrônico do Município, no Quadro de Avisos e no site: www.piracema.mg.gov.br.

Assim sendo, terminados os trabalhos de análise da documentação e classif icação dos inscritos, para f ins de direito, lav rou-se a presente ata, para

publicação no Diário Of icial Eletrônico do Município, no Quadro de Av isos e no site: www.piracema.mg.gov.br, que será ef etuada até as 16 horas desta data

e abertura de prazo para ev entuais recursos conf orme consta do Item VIII do Edital nº 004/SMS/2019 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS - PSF.

Piracema, 25 de abril de 2.019

COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO – COPS – EDITAL Nº 004/SMS/2019-AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) - PSF.

Elizete Aparecida de Oliveira
Departamento de Recursos Humanos

Poliana Silva de Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Vicente de Andrade Lara
Procurador Jurídico Municipal

PUBLICADO NO D.O.E., NO QUADRO DE AVISOS E NO SITE www.piracema.mg.gov.br EM 25/04/2019

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 57  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019.

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 015/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE HORAS/MÁQUINA MOTONIVELADORA COM OPERADOR, PARA RECUPERAÇÃO E

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE PIRACEMA. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 09/05/2019, às 14 horas, na sede da

Pref eitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital atrav és do site: www.piracema.mg.gov .br e Inf ormações

atrav és do e-mail licitacao@piracema.mg.gov .br. Pregoeira: Jacqueline Mércia Greco Pinto.

Publicado em 25/04/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Pref eito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2019-04-25T15:03:43-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649